



Kommunfullmäktige

§ 110

## **Antagande Detaljplan för del fastigheten Malmberget 8:17, Vitåfors**

Dnr KS/2024-00643

### **Kommunfullmäktige beslutar**

att godkänna miljökonsekvensbeskrivning,

att godkänna granskningsutlåtande, samt

att anta detaljplan för del av Malmberget 8:17, Vitåfors.

### **Ärendebeskrivning**

Ett förslag till detaljplan som omfattar de platser där det är aktuellt att uppföra anläggningar för direktreduktion av järnmalm och anläggningar för produktion och distribution av vätgas har varit ute på samråd, samråd 1, mellan den 14 september till och med den 6 oktober 2022. Efter samrådet har planområdet utökats och ett nytt samråd har skett mellan den 3 april till och med 28 april 2023. Detaljplaneförslaget har varit på granskning under tiden 4 september till och med den 5 oktober 2023.

Detaljplanens huvudsakliga syfte är att möjliggöra för etablering av verksamheter som stödjer omställningen till fossilfri järnsvamp med vätgasteknik och utvinning av strategiskt värdefulla jordartsmetaller och fosfor ur gruvavfall inom LKAB:s industriområde i Vitåfors. Detta regleras med markanvändningen gruvindustri, industri [J1]. Den verksamhet som är aktuell för en etablering inom planområdet avser anläggningar för direktreduktion av järnsvamp, en anläggning för produktion av vätgas samt ett apatitverk. I anslutning till direktreduktionsanläggningarna kommer det även vara aktuellt med en ny logistiklösning innefattande bland annat lastning och lossning samt rangering av tågsätt vid bangården.

Industriområdet Vitåfors är i den fördjupade översiktsplanen för Gällivare, Malmberget och Koskullskulle 2014-2032 utpekad med markanvändningen G -Gruvindustri, området för gruvverksamhet omfattar ett större område med dagbrott och brytning under jord.

Justerandes signatur

Utdragsbestyrkande



Kommunfullmäktige

Till gruvverksamhet hör byggnader, vägar och övriga anläggningar som behövs för gruvdriften. Detaljplanen bedöms vara förenlig med den fördjupade översiktsplanens intentioner.

Kommunen gör bedömningen att ett genomförande av planförslaget kan antas medföra en betydande miljöpåverkan, därför har en miljökonsekvensbeskrivning tagits fram. Planen handläggs med ett utökat förfarande i enlighet med PBL (2010:900).